



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 44 - Ano 07

Quinta-feira, 06 de Junho de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

Extratos

MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA. 1º EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO AO REGISTRO DE PREÇO Nº 02/2019. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 01/2019. PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2019. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. Contratado: BIG MIX COMERCIO VAREJISTA DE VARIEDADES LTDA - ME. **CLÁUSULA PRIMEIRA** – Aplica-se a presente Ata de Registro de Preço o Artigo 17 do Decreto Federal nº 7.892/13, para restabelecer o equilíbrio econômico-financeiro. Ficando conforme planilha apresentada pelo departamento contábil e parecer jurídico, anexos a este Aditivo, sendo da seguinte forma:

Item	Especificação	Valor Anterior	Valor Atual
1	CESTA BÁSICA CONTENDO OS SEGUINTE ITENS:-Um Sal (01 Kg); -Dois Pacotes Pó de Café (500 gramas cada); -Um Pacote de bolacha (1 Kg); -Um Pacote Massa Espaguete (500 gramas); -Um Pacote de Farinha de Milho (1 Kg); -Um Pacote de Açúcar (05 Kg); -Um Pacote de Arroz (05 Kg); -Um Pacote de Farinha de Trigo (05 Kg); -Dois Pacotes de Feijão preto (01 Kg cada); -Dois Óleos de Soja (900 ml cada); -Um Pacote de Farinha de Mandioca (01 Kg).	R\$ 68,65	R\$ 81,19

CLÁUSULA SEGUNDA – Ficam inalteradas as demais cláusulas da Ata ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores, Lei 10.520/2002 e Decreto 7.892/13. Data de Assinatura: 06/05/2019. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA. 2º EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO AO REGISTRO DE PREÇO Nº 02/2019. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 01/2019. PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2019. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. Contratado: BIG MIX COMERCIO VAREJISTA DE VARIEDADES LTDA - ME. **CLÁUSULA PRIMEIRA** – Aplica-se a presente Ata de Registro de Preço o Artigo 17 do Decreto Federal nº 7.892/13, para restabelecer o equilíbrio econômico-financeiro. Ficando conforme planilha apresentada pelo departamento contábil e parecer jurídico, anexos a este Aditivo, sendo da seguinte forma:

Item	Especificação	Valor Anterior	Valor Atual
1	CESTA BÁSICA CONTENDO OS SEGUINTE ITENS:-Um Sal (01 Kg); -Dois Pacotes Pó de Café (500 gramas cada); -Um Pacote de bolacha (1 Kg); -Um Pacote Massa Espaguete (500 gramas); -Um Pacote de Farinha de Milho (1 Kg); -Um Pacote de Açúcar (05 Kg); -Um Pacote de Arroz (05 Kg); -Um Pacote de Farinha de Trigo (05 Kg); -Dois Pacotes de Feijão preto (01 Kg cada); -Dois Óleos de Soja (900 ml cada); -Um Pacote de Farinha de Mandioca (01 Kg).	R\$ 81,19	R\$ 86,57

CLÁUSULA SEGUNDA – Ficam inalteradas as demais cláusulas da Ata ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores, Lei 10.520/2002 e Decreto 7.892/13. Data de Assinatura: 15/05/2019. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. Prefeito Municipal.

Estado de Santa Catarina. Município de Braço do Norte. Processo Licitatório Nº 21/16. Tomada de Preço nº 03/16. Extrato 15º Termo Aditivo ao Contrato Nº 23/16. Contratante: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. Contratado: CONSTRUTORA NELGUI LTDA EPP. **CLÁUSULA PRIMEIRA** - Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Com relação à Cláusula DÉCIMA SEGUNDA: (DO PRAZO), conforme Parecer Jurídico e Parecer Técnico em anexo há necessidade de prorrogação na data de término prevista em 30/05/2019 para até 30/07/2019 devido às justificativas apresentadas pela fiscalização da presente obra. **CLÁUSULA SEGUNDA** - Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 30/05/19. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 44 - Ano 07

Quinta-feira, 06 de Junho de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. 2º EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO AO REGISTRO DE PREÇO Nº 03/2019. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 05/2019. PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2019.

Contratante: **MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE**. Contratado: **POSTO COLUMBIA LTDA**. **CLÁUSULA PRIMEIRA** – Aplica-se a presente Ata de Registro de Preço o Artigo 17 do Decreto Federal nº 7.892/13, para restabelecer o equilíbrio econômico-financeiro. Ficando conforme planilha apresentada pelo departamento contábil e parecer jurídico, anexos a este Aditivo, sendo da seguinte forma:

Item	Especificação	Valor Anterior	Valor Atual
1	Óleo Diesel Comum	R\$ 3,49	R\$ 3,541
2	Óleo Diesel S-10	R\$ 3,53	R\$ 3,598
3	Gasolina Comum	R\$ 4,30	R\$ 4,567

CLÁUSULA SEGUNDA – Ficam inalteradas as demais cláusulas da Ata ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores, Lei 10.520/2002 e Decreto 7.892/13. Data de Assinatura: 07/05/2019. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 25/2017. PROCESSO Nº 26/2017. TOMADA DE PREÇO Nº 01/2017. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATADO: NOVA ERA ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI ME. OBJETO: **CLÁUSULA PRIMEIRA – Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Com relação à Cláusula DÉCIMA SEGUNDA: (DO PRAZO), conforme Parecer Jurídico e Parecer Técnico em anexo, há necessidade de prorrogação na data de término prevista em 10/05/2019 para até 10/07/2019 devido às justificativas apresentadas pela fiscalização da presente obra. **CLÁUSULA SEGUNDA** – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Braço do Norte, 08 de fevereiro de 2019. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.**

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DO 8º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 31/2018. PROCESSO Nº 27/2018. TOMADA DE PREÇO Nº 03/2018. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. CONTRATADO: NOVA ERA ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI ME. OBJETO: **CLÁUSULA PRIMEIRA – Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Com relação à Cláusula DÉCIMA SEGUNDA: (DO PRAZO), conforme Parecer Jurídico e Parecer Técnico em anexo há necessidade de prorrogação na data de término prevista em 19/05/2019 para até 19/06/2019 devido às justificativas apresentadas pela fiscalização da presente obra. **CLÁUSULA SEGUNDA** – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Braço do Norte, 17 de maio de 2019. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.**

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. Processo Licitatório Nº 31/16. Tomada de Preço nº 06/16. Contrato Nº 61/16. Extrato 12º Termo Aditivo. Contratante: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. Contratado: SETEP CONSTRUÇÕES S.A. **Cláusula Primeira - Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Com relação à Cláusula DÉCIMA SEGUNDA: (DO PRAZO), conforme Parecer Jurídico e Parecer Técnico em anexo há necessidade de prorrogação na data de término prevista em 13/05/2019 para até 13/07/2019 devido às justificativas apresentadas pela fiscalização da presente obra. **Cláusula Segunda** - Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 13/05/19. Roberto Kuerten Marcelino Prefeito Municipal.**

Município de Braço do Norte. Processo Licitatório nº 34/18. Tomada de Preço nº 04/18. Contrato nº 36/18. Extrato II Termo Aditivo. Contratante: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. Contratado: AGRONETO CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGENS LTDA ME. **CLÁUSULA PRIMEIRA – Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Com relação à Cláusula DÉCIMA SEGUNDA: (DO PRAZO), conforme Parecer Jurídico e Parecer Técnico em anexo há necessidade de prorrogação na data de término prevista em 06/05/2019 para até 06/10/2019 devido às justificativas apresentadas pela fiscalização da presente obra. **CLÁUSULA SEGUNDA** – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Data de Assinatura: 06/05/2019. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.**

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. OBJETO: "PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA A CBUQ (CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE) NA RUA EXP. LUIZ COAN NO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE, PARA ATENDER CONVÊNIO Nº 868460/2018 JUNTO AO GOVERNO FEDERAL. OS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS ENCONTRAM-SE NO PROJETO BÁSICO EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO". **CONTRATO Nº**





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 44 - Ano 07

Quinta-feira, 06 de Junho de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

49/2019. CONTRATADO: BCL EMPREENDIMENTOS LTDA. CNPJ nº 12.218.083/0001-79. **ENDEREÇO:** Rodovia SC 108, Km 336, s/n, bairro Corridas, Orleans/SC. **VALOR:** R\$ 335.762,74 (Trezentos e trinta e cinco mil setecentos e sessenta e dois reais e setenta e quatro centavos). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte SC, 23 de maio de 2019. Sr. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO.** PREFEITO MUNICIPAL.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. **EXTRATO DE CONTRATO.** CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. OBJETO: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA DISPONIBILIZAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA PARA FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA DE POSSÍVEIS SERVIÇOS NOS DEPARTAMENTOS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. A RELAÇÃO DOS SERVIÇOS E QUANTIDADES PREVISTAS A SEREM EXECUTADAS ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO". **CONTRATO Nº 60/2019. CONTRATADO:** BASECOM CONSTRUÇÕES CIVIS EIRELI - EPP. CNPJ nº 01.483.499/0001-06 **ENDEREÇO:** Rua Sete de Setembro, centro, Braço do Norte/SC **VALOR:** R\$ 348.510,00 (Trezentos e quarenta e oito mil quinhentos e dez reais). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte SC, 30 de maio de 2019. Sr. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO.** PREFEITO MUNICIPAL.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. **EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 8/2019 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 11/2019 EDITAL DE PREGÃO Nº 09/FMSBN/2019** CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. OBJETO: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS (CÂMARA DE VACINA) PERMANENTE PARA ACONDICIONAMENTO DE VACINAS, REMÉDIOS, EXAMES, E OUTROS PRODUTOS QUE PRECISAM SER MANTIDOS EM TEMPERATURA CONTROLADA, DO MUNICÍPIO BRAÇO DO NORTE. A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES ENCONTRA-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO." EMPRESA: BIOTECNO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. **ENDEREÇO:** Rua Pirapó, nº 613, bairro Timbaúva, Santa Rosa/RS CNPJ nº 04.470.103/0001-76

	PRODUTO	MARC A	QTD	UND MED	VALOR MÉDIO R\$	TOTAL R\$
01	<p>Câmara de conservação de vacina</p> <p>Gabinete externo – tipo vertical, construído em chapas de aço galvanizado com revestimento de epóxi, para evitar processos de corrosão. Montado sobre chassi metálico e rodízios giratórios traváveis.</p> <p>Gabinete interno – construído totalmente em chapa de aço inoxidável aisi-304 polido, dotados de 04 prateleiras em aço inoxidável</p> <p>iluminação interna – através de lâmpadas led com acionamento automático na abertura da porta, temporizada com acionamento externo com a porta fechada ou programada pelo usuário</p> <p>Isolamento térmico – em poliuretano injetado de alta densidade.</p> <p>Homogeneizador de temperatura – através de ventilador para homogeneização da temperatura, com desligamento na abertura da porta.</p> <p>Porta – em vidro triplo antiembaçante, vedação através de perfil magnético.</p> <p>Refrigeração - através de compressor hermético, com circulação de gás ecológico r-404 a isento de cfc. Degelo automático com evaporação do condensado.</p> <p>Painel de comando - montado na parte superior da câmara com chave geral, fusíveis de proteção na parte posterior e painel frontal do tipo membrana com teclas soft-touch. Termostato eletrônico microprocessador com mostrador digital da temperatura e dos parâmetros de programação, sistema de verificação automática da programação, sistema de travamento da programação contra manuseio inadvertido, sistema que restabelece os parâmetros programados mesmo com variação brusca da energia ou desligamento do equipamento, filtro contra ruídos eletromagnéticos, com apresentação de data e horário. Dotado de três sensores tipo ntc, sendo um para leitura digital da temperatura imerso em solução térmica, um na unidade evaporadora e outro ligado ao sistema de segurança com atuação totalmente independente.</p> <p>Sistema de backup - através de bateria selada, para manter a rede de comando das funções eletrônicas do painel por até 48 horas, acionar o discador telefônico e armazenar dados de performance na memória do controlador.</p> <p>Alarmes - temperatura alta, temperatura baixa, falta de energia elétrica,</p>	BIOTÉC NICO BT 1200	1	UN	17.000,00	17.000,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 44 - Ano 07

Quinta-feira, 06 de Junho de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

	<p>porta aberta, com tecla de inibição para silenciar o buzzer por 15 minutos. Faixa de trabalho - de -10°C a -35°C. Registrador de temperatura - registrador eletrônico das temperaturas mínima e máximas atingidas, acionadas através de um toque. Software de gerenciamento – aplicativo para gerenciamento que emite relatórios e gráficos de desempenho, inclusive retroativos, permitindo o gerenciamento da câmara via internet, acesso via computador, tablet ou celular. Permite suporte técnico remoto para ajustes de programação e configuração. Os dados armazenados são criptografados (invioláveis). Sistema de segurança - termostato instalado em paralelo ao controlador eletrônico da câmara, assumindo automaticamente o controle das funções de comando do compressor de frio sempre que houver falha no comando eletrônico. Discador - sistema automático que realiza ligações telefônicas via central telefônica ou linha fixa direta, para até seis números sempre que o equipamento alarmar por temperatura crítica. Capacidade interna – 280 a 340 litros. Funcionamento - 220 volts 50/60 hz. Garantia - 12 MESES. Registro do produto na Anvisa</p>							
02	<p>Câmara de conservação de vacinas Gabinete externo – tipo vertical, construído em chapas de aço inoxidável escovado. Montado sobre chassi metálico e rodízios giratórios traváveis. Gabinete interno – construído totalmente em chapa de aço inoxidável, dotado de cinco prateleiras em aço inoxidável, com perfuração hermética e regulagem de altura. Iluminação interna – através de lâmpadas led com acionamento automático na abertura da porta, temporizada com acionamento externo com a porta fechada. Isolamento térmico – em poliuretano injetado de alta densidade, com espessura de 75 mm. Homogeneização de temperatura – através de ventilador da unidade de ar forçado, com desligamento na abertura da porta. Porta – de vidro triplo, com sistema antiembaçante, vedação através de perfil magnético. Refrigeração - através de compressor hermético, com circulação de gás ecológico r-134 a isento de cfc, unidade evaporadora aletada tipo “ar forçado”. Sistema de degelo automático seco com evaporação do condensado. Painel de comando - montado na parte superior da câmara (superior a 1 metro) com chave geral, fusíveis de proteção na parte posterior e painel frontal do tipo membrana com teclas soft-touch. Display em lcd ou led com apresentação simultânea das temperaturas de momento, temperaturas mínimas e máximas atingidas, ajuste dos parâmetros, sistema de verificação automática da programação, sistema de travamento da programação contra manuseio inadvertido, sistema que restabelece os parâmetros programados mesmo com variação brusca da energia ou desligamento do equipamento, filtro contra ruídos eletromagnéticos, com apresentação de data e horário. Dotado de sensores tipo ntc. Alarmes - temperatura abaixo de 2°C, temperatura alta acima de 8°C (ou programável pelo usuário), falta de energia elétrica, porta aberta, com tecla de inibição para silenciar o buzzer por 15 minutos. Faixa de trabalho - entre 2°C e 8°C, com ponto fixo em 4°C, ou programável pelo usuário. Registrador de temperatura - registrador eletrônico das temperaturas mínima e máximas atingidas, apresentadas no display de processos. Software de gerenciamento – aplicativo para gerenciamento que emite relatórios e gráficos de desempenho, inclusive retroativos, permitindo o gerenciamento da câmara via internet, acesso via computador, tablet ou celular. Permite suporte técnico remoto para ajustes de programação e configuração. Os dados armazenados são criptografados (invioláveis). Sem</p>	BIOTÉC NICO BT 1100/560			1	UN	14.000,00	14.000,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 44 - Ano 07

Quinta-feira, 06 de Junho de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

	<p>cobrança de mensalidade.</p> <p>Sistema de segurança - termostato instalado em paralelo ao controlador eletrônico da câmara, assumindo automaticamente o controle das funções de comando do compressor de frio sempre que houver falha no comando eletrônico.</p> <p>Discador - sistema automático que realiza ligações telefônicas via central telefônica ou linha fixa direta, para até seis números (celulares ou fixos) sempre que o equipamento alarmar por temperatura crítica.</p> <p>Capacidade interna - 500 à 560 litros</p> <p>Funcionamento - bivolt 127/220 volts 50/60 hz.</p> <p>Registro do produto na Anvisa</p> <p>Garantia - 12 meses</p>					
03	<p>Camarã de conservação de vacina para armazenar vacinas, medicamentos, exames e outros produtos que necessitam de temperatura controlada. Com sistema de emergência para funcionamento da conservadora sem interrupções em casos que falta de energia, conectada a uma bateria de 12 volts e ao mesmo tempo ligada à energia de 110 ou 220 volts. Esta câmara de conservação oferece controle uniforme da temperatura esfriando no verão e aquecendo no inverno. Possui rápida recuperação de temperatura, proporciona ampla gama de dados e registros da conservação. Tanto diretamente no display quanto de maneira remota em computador ou celular</p> <p>Temperatura de funcionamento: pré-ajustada entre +2°C e +8°C (controlador permite o ajuste para outras temperaturas de trabalho) com ajuste set point; Temperatura controlada automaticamente a 4°C por solução diatérmica, indicando exatamente a temperatura do produto armazenado e não do ar do gabinete.</p> <p>Isolamento térmico: em poliuretano injetado expandido de alta densidade, isento de CFC em todas as paredes, espessura do isolamento varia entre 40 mm e 200, em função do modelo.</p> <p>Gabinete interno: em chapa de aço inoxidável 304 ou 430 que evita corrosão, equipamento com acabamento esmerado de fácil manutenção, limpeza e assepsia e longa durabilidade.</p> <p>Gabinete externo: tipo vertical de formato externo e interno retangular: com opções em aço inoxidável, aço tratado e esmaltado a alta temperatura, em chapa aço tratado quimicamente ou em ABS termo formado. Pinturas: eletrostática, porcelanizada ou epóxi com fino acabamento. Cor: branca ou cinza. Equipada com sapatas niveladoras roscadas ou equipada com quatro rodízios giratórios com freios de fácil travamento;</p> <p>Refrigeração: Unidade compressora agregada sob o gabinete com refrigeração através de compressor hermético AC ou DC ou AC/DC de alto rendimento e rápida recuperação da temperatura interna após carregar o refrigerador, de grande durabilidade para trabalhos contínuos, unidade selada com baixo consumo, ultra silencioso, isenta de vibrações.</p> <p>Sistema de circulação interna por ar forçado através de ventiladores interno com hélice axial ou radial, sistema difusor direcionado impelente ou repelente; por duto embutido e grelha vertical ou horizontal, sistema possui controle de desligamento automático da ventilação em caso de abertura de porta.</p> <p>Degelo automático seco com evaporação do condensado sem interrupção ou perda da temperatura. Iluminação: Luz de LED interna de alta capacidade e vida útil com acionamento automático pela abertura da porta ou temporizada com acionamento externo mesmo com a porta fechada por tempo programável pelo usuário no painel em LCD ou led;</p> <p>Painel de LCD ou led:</p> <p>Painel de comando e controle frontal e superior de fácil acesso e visualização, com display LCD com teclas soft-touch, fundo iluminado com caracteres expandidos para rápida visualização dos parâmetros, com saída USB e PEN DRIVE, comando termostato eletrônico digital microprocessador programável, com ajustes dos parâmetros através de senha diretamente no display. Exibe no painel LCD simultaneamente as temperaturas de</p>	BIOTÉCNICO BT 1100/140	7	UN	7.450,00	52.150,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 44 - Ano 07

Quinta-feira, 06 de Junho de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

<p>momento, máxima, mínima com data e hora, nível da carga de bateria, descrição de alertas e alarmes em forma de texto com sinalização áudio visual de porta aberta, falta de energia e erro de temperatura. Possui relógio e calendário com bateria interna; Indicação visual de todos os eventos que ocorrem, em refrigeração, equipamento ligado, sem rede elétrica, sistema de emergência em atividade, bateria baixa, porta aberta e erro de temperatura; Menu para programação do tempo que o alarme deve aguardar para soar após temperatura estiver fora do programado, tempo de lâmpada acesa e de porta aberta diretamente no painel frontal; Menu multi sensores, que permite visualizar simultaneamente a temperatura em todos os sensores instalados; alocados em diferentes pontos interno: superior, meio e inferior da câmara, todos imersos em solução diatérmica, possibilitando um controle preciso de temperatura em todo interior do equipamento, com registros individuais de mínima e máxima temperaturas ocorridas. Painel de comando configurado em língua portuguesa, diretamente no display, de fácil escolha pelo usuário. Display luminoso com visores grandes para visualização da temperatura à distância, com número decimal</p> <p>Alarmes: sistemas de alarme sonoro, visual e escrito no painel sempre que a conservadora trabalhar em temperaturas fora do programado, máxima ou mínima; porta aberta, falta de energia e bateria baixa dotado de bateria recarregável; Memória: Possui memória para registro das temperaturas de momento, máxima e mínima e de todos os eventos da conservadora diretamente no painel, mantendo histórico com data e hora com intervalos programáveis de 1 a 60 minutos com memorização dos dados mesmo na falta de elétrica para total segurança do produto armazenado;</p> <p>Relatório: Permite baixar e salvar relatórios em PDF detalhados com gráficos de temperaturas e de todos os eventos que ocorrem na conservadora em pen drive através de conexão USB frontal no painel de controle, independente de computador ou software;</p> <p>Sistema que restabelece os parâmetros mesmo com o desligamento da câmara ou queda brusca da energia;</p> <p>Sistema de travamento das programações por senhas Sistema de segurança que permite testar todos os sensores com a simulação que eleva e abaixa a temperatura do equipamento de forma a forçar atuação dos alarmes de temperaturas máximas e mínimas programadas.</p> <p>Sistema de auto check das funções eletrônicas</p> <p>Sistema de verificação automática da programação.</p> <p>Data Logger: software de monitoramento via computador com emissão de relatórios e gráficos de performance e eventos da conservadora, inclusive retroativos, obtidas através de porta</p> <p>Capacidade interna – 120 à 180 litros</p> <p>Funcionamento - bivolt 220 volts 50/60 hz.</p> <p>Registro do produto na Anvisa</p> <p>Garantia - 12 meses</p>						
					TOTAL	R\$ 83.150,00

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e Lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 08 de Maio de 2019. SR. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 12/2019. EDITAL DE PREGÃO Nº 10/FMSBN/2019. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. OBJETO: "PREGÃO PRESENCIAL PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES PARA MANUTENÇÃO, SERVIÇOS E ATENDIMENTOS DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL- CAPS, DO MUNICÍPIO BRAÇO DO NORTE, CUMPRINDO A APLICAÇÃO DO RECURSO ORIUNDO DE EMENDA PARLAMENTAR NÚMERO 01349.236000/1180-04. A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES ENCONTRA-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO." CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRAÇO DO NORTE. CONTRATO Nº 38/2019. CONTRATADO: VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI. CNPJ nº 27.286.283/0001-36. ENDEREÇO Rua Águas Frias, nº 28, bairro Águas Frias na cidade de Alfredo Wagner/SC. VALOR: R\$ 4.261,00 (Quatro mil duzentos e sessenta e um reais). CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRAÇO DO NORTE CONTRATO Nº





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 44 - Ano 07

Quinta-feira, 06 de Junho de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

39/2019 CONTRATADO: VMLX ELETRÔNICOS EIRELI CNPJ nº 03.800.477/0001-40.

ENDEREÇO: Rua Luiz Cirimbelli, nº 1659, sala 02, bairro Imigrantes na cidade de Turvo/SC. VALOR: R\$ 40.182,00 (Quarenta mil, cento e oitenta e dois reais). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 09 de maio de 2019. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 9/2019. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 13/2019. EDITAL DE PREGÃO Nº 11/FMSBN/2019. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. OBJETO: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS (CÂMARA DE VACINA) PERMANENTE PARA ACONDICIONAMENTO DE VACINAS, REMÉDIOS, EXAMES, E OUTROS PRODUTOS QUE PRECISAM SER MANTIDOS EM TEMPERATURA CONTROLADA, DO MUNICÍPIO BRAÇO DO NORTE. A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES ENCONTRA-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO." EMPRESA: ALTERMED MATERIAS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA. ENDEREÇO: Estrada Boa Esperança, nº 2320, Fundo Canoas, Rio do Sul/SC CNPJ nº 00.802.002/0001-02

Item	Descrição dos Medicamentos	Un.Med.	Qtde.	Marca	Unit. Máx.	Total
10	Clonidina, Cloridrato 0,100 mg comprimido	UN	120		R\$ 0,171	R\$ 20,52
19	Hidrocortisona, succinato sódico 100 mg pá para suspensão injetável.	UN	400		R\$ 2,295	R\$ 918,00
32	Solução Injetável de Glicose 250mg/ml. Ampola 10m1. 250mg/ml. Ampola 10m1.	UN	200		R\$ 0,219	R\$ 43,80
35	Tiamina, Cloridrato 100mg/ml, Solução Injetável. Ampola 1m1	UN	50		R\$ 6,417	R\$ 320,85
TOTAL						R\$ 1.303,17

EMPRESA: CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. ENDEREÇO: BR 480, nº 795, Barão de Cotegipe/RS. CNPJ nº 04.470.103/0001-76

Item	Descrição dos Medicamentos	Un.Med.	Qtde.	Marca	Unit. Máx.	Total
1	Aciclovir 200 mg comprimido Blister com 25 comprimidos	UN	20.000		R\$ 0,178	R\$ 3.560,00
31	Simeticona 40 mg comprimido	UN	80.000		R\$ 0,086	R\$ 6.880,00
33	Sulfato ferroso 40mg comprimido	UN	50.000		R\$ 0,0322	R\$ 1.600,00
TOTAL						R\$ 12.040,00

EMPRESA: DIMASTER COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA . ENDEREÇO: Rodovia Br 480, nº 180, Barão de Cotegipe/RS. CNPJ nº 02.520.829/0001-40

Item	Descrição dos Medicamentos	Un.Med.	Qtde.	Marca	Unit. Máx.	Total
21	Isossorbida, Mononitrato 40 mg comprimido Blister com 30 comprimidos.	UN	100.000		R\$ 0,189	R\$ 18.900,00
TOTAL						R\$ 18.900,00

EMPRESA: FARMÁCIA BONAFEL LTDA. ENDEREÇO: Rua Governador Jorge Lacerda, nº 1665, bairro centro, Braço do Norte/SC. CNPJ nº 05.494.194/0001-42

Item	Descrição dos Medicamentos	Un.Med.	Qtde.	Marca	Unit. Máx.	Total
17	Fexofenadina, cloridrato 6mg/ml solução oral. Frasco com 60m1.	UN	1.000		R\$ 22,49	R\$ 22.490,00
TOTAL						R\$ 22.490,00

EMPRESA: PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA. ENDEREÇO: Rua Professor Leônidas Ferreira da Costa, nº 847, bairro Parolin, Curitiba/PR. CNPJ nº 81.706.251/0001-98

Item	Descrição dos Medicamentos	Un.Med.	Qtde.	Marca	Unit. Máx.	Total
2	Aminofilina 100 mg comprimido. Blister com 10,15 ou 30 comprimidos.	UN	60.000		R\$ 0,061	R\$ 3.660,00
6	Amoxicilina + clavulanato de Potássio 500 mg + 125 mg comprimido. Blister com 21 comprimidos	UN	60.000		R\$ 0,629	R\$ 37.740,00
9	Clindamicina 300 mg comprimido	UN	2.000		R\$ 0,847	R\$ 1.694,00
23	Levonorgestrel 0,75 mg comprimido. Blister com 02 comprimidos.	UN	500		R\$ 2,424	R\$ 1.212,00
25	Metronidazol 250 mg comprimido revestido.	UN	35.000		R\$ 0,095	R\$ 3.325,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 44 - Ano 07

Quinta-feira, 06 de Junho de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

28	Ondansetrona, cloridrato 4mg comprimido	UN	30.000	R\$ 2,167	R\$ 65.010,00
30	Pirimetamina 25 mg	UN	1.000	R\$ 0,07	R\$ 70,00
TOTAL					R\$ 112.711,00

Total GeralR\$ 167.444,17. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e Lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 15 de Maio de 2019. SR. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. PREFEITO MUNICIPAL.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAÇO DO NORTE. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 36/2019 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 21/2019 Objeto: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA USO DO CLUBE DE MÃES DO NÚCLEO DE TRABALHO GERAÇÃO E RENDA DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC. A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES DOS MATERIAIS ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO." EMPRESA: ANGELO & INACIO LTDA. ENDEREÇO: Rua Senador Nereu Ramos, nº 1414, Centro, Braço do Norte/SC. CNPJ Nº 83.253.450/0001-13 VALOR: 118.523,81 (Cento e dezoito mil, quinhentos e vinte e três reais e oitenta e um centavos).

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unit.	Preço Total
1	ABRIDOR DE CASA GRANDE	UN	44	importado	R\$ 3,20	R\$ 140,80
2	ABRIDOR DE CASA PEQUENO	UN	30	importado	R\$ 2,60	R\$ 78,00
3	ACOPLADO BRANCO TAFETÁ LISO C/ ESPUMA POLIESTER	MT	50	pupts	R\$ 17,40	R\$ 870,00
4	ACRÍLICA FIBRA 1.20X2.20X60 POL.	MT	130	alfa	R\$ 11,40	R\$ 1.482,00
5	ACRILICO GROSSO - 2.20M LARGURA E 220G/M	MT	220	alfa	R\$ 16,30	R\$ 3.586,00
6	AGULHA DE BORDAR PONTA FINA	UN	280	darling	R\$ 0,60	R\$ 168,00
7	AGULHA DE COSTURA A MÃO	UN	130	darling	R\$ 0,50	R\$ 65,00
11	AGULHA DE MÁQUINA RETA (SETA) Nº 14	UN	100	coats	R\$ 1,45	R\$ 145,00
14	AGULHA DE OVERLOCK Nº 14	UN	100	singer	R\$ 1,99	R\$ 199,00
15	AGULHA DE OVERLOCK Nº 16	UN	100	singer	R\$ 1,95	R\$ 195,00
16	AGULHA PARA BORDAR SEM PONTA	UN	120	tapestry	R\$ 0,95	R\$ 114,00
18	ALFINETES COM CABEÇA COLORIDOS CX C/ 100 UND	UN	30	coats	R\$ 13,00	R\$ 390,00
19	ALFINETES PARA COSTURA (CABEÇA DE FLOR) 4.5CM	UN	39	importado	R\$ 17,90	R\$ 698,10
	DISCO C/ 100UND					
20	BANDAGEM 92% VISCOSE 81% ELASTANO	MT	15		R\$ 51,00	R\$ 765,00
23	BASTÃO COLA QUENTE GROSSO	UN	200	pupts	R\$ 1,85	R\$ 370,00
24	BETUME 60ML	UN	20	acrilix	R\$ 7,40	R\$ 148,00
25	BOBINA ALTA PLÁSTICA P/ MAQUINA RETA	UN	85	oba-oba	R\$ 0,50	R\$ 42,50
26	BOBINA BAIXA PLÁSTICA P/ MAQUINA RETA	UN	85	oba-oba	R\$ 0,49	R\$ 41,65
30	BORDADO INGLÊS BRANCO 6CM LARGURA 80%	MT	400	merita	R\$ 3,40	R\$ 1.360,00
	POLIESTAR 20% ALGODÃO					
31	BORDADO INGLÊS DIVERSAS CORES 5CM LARGURA	MT	600	merita	R\$ 3,10	R\$ 1.860,00
	80% POLIESTAR 20% ALGODÃO					
32	BOTÕES DE CAMISAS TRANSPARENTE - DUZIA	UN	15	giga	R\$ 4,90	R\$ 73,50
38	CANETA PARA TECIDO DIVERSAS CORES	UN.	80	acrilix	R\$ 3,50	R\$ 280,00
42	COLA PERMANENTE 37GR INCOLOR	UN.	78	acrilix	R\$ 3,95	R\$ 308,10
43	COLÓN PRETO	MT	20	aquarela	R\$ 39,50	R\$ 790,00
44	CREPE COLORIDO 96% POLIESTAR 4% ELASTANO	MT	20	thardely	R\$ 29,70	R\$ 594,00
45	CURSOR DE ZIPER DE NYLON Nº 03	UN.	712	coats	R\$ 0,35	R\$ 249,20
48	ELANCA 86% POLIAMIDA 14% ELASTANO	MT	150	disparada	R\$ 39,50	R\$ 5.925,00
49	ELÁSTICO 3MM 100% ALGODÃO	MT	150	sao jose	R\$ 0,87	R\$ 130,50
50	ELÁSTICO 4MM 100% ALGODÃO	MT	150	sao jose	R\$ 0,99	R\$ 148,50
51	ELÁSTICO 6MM 100% ALGODÃO	MT	150	sao jose	R\$ 1,29	R\$ 193,50
52	ELÁSTICO Nº 14 9MM 69% ALGODÃO 31% ELASTODIENO	MT	500	sao jose	R\$ 0,90	R\$ 450,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 44 - Ano 07

Quinta-feira, 06 de Junho de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

53	ELÁSTICO Nº 8 5MM 69% ALGODÃO 31% ELASTODIENO	MT	500	sao jose	R\$ 0,75	R\$ 375,00
55	ENTRETELA DUPLA FACE PATCHWORK	MT	95	maluy	R\$ 14,95	R\$ 1.420,25
57	EUCATEX 50 X 70 CM	UN	20	oba-oba	R\$ 8,65	R\$ 173,00
58	FELPA 100% ALGODÃO 1.40 LARGURA 340G	MT	50	catarinense	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00
62	FIO BARBANTE PARA TEAR Nº 4 ROLO C/ 1075 MT	UN.	600	fial	R\$ 15,35	R\$ 9.210,00
	TEXTURA 600/85% ALGODÃO DIVERSAS CORES					
63	FITA BEBÊ 5MM 100% POLIAMIDA FACE SIMPLES	MT	954	aquarela	R\$ 0,39	R\$ 372,06
64	FITA CETIM 7MM DIVERSAS CORES 100% POLIAMIDA	MT	450	aquarela	R\$ 0,39	R\$ 175,50
	FACE SIMPLES					
67	FITA MIMOSA CETIM 7MM	MT	300	aquarela	R\$ 0,36	R\$ 108,00
69	FITAS POMPOM DIVERSAS CORES 100% POLIAMIDA	MT	100	merita	R\$ 3,30	R\$ 330,00
70	FLANELA SARJA 0.80 LARGURA PLUS 100% ALGODÃO	MT	35	catarinense	R\$ 11,90	R\$ 416,50
71	FRALDA BRANCA 70CM 121.69 G/M² 100% ALGODÃO	MT	100	dohler	R\$ 9,80	R\$ 980,00
72	FUSTAO BRANCO 100% ALGODÃO 143/M²-230 G./ML	MT	50	disparada	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00
76	LAÇO DE FITA 3MM LARGURA 100% POLIESTAR PCT C/	UN	200	laços cia	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
	100 UND					
81	LINHA BRISA (VÁRIAS CORES)	UN	36	pingoim	R\$ 10,90	R\$ 392,40
82	LINHA CARRETEL Nº 10 100% ALGODÃO GLACE C/ 183MT	UN	25	coats	R\$ 7,50	R\$ 187,50
85	LINHA DE TRICÔ LÃ 100G	UN	25	molet	R\$ 11,68	R\$ 292,00
92	MALHA VISCO LYCRA 96% VISCOSE 4% ELASTANO	MT	200	aquarela	R\$ 20,90	R\$ 4.180,00
100	PELÚCIA 134/80% POR 20% ACRÍLICO	MT	30	pupts	R\$ 46,90	R\$ 1.407,00
105	PINCEL CABO AMARELO Nº 12	UN.	65	acrilex	R\$ 3,75	R\$ 243,75
108	PINCEL CABO AMARELO Nº 6	UN	45	acrilex	R\$ 2,95	R\$ 132,75
110	PINCEL DE CABO AMARELO Nº 16	UN.	30	acrilex	R\$ 4,85	R\$ 145,50
111	PINCEL DE CABO AMARELO Nº 20	UN	30	acrilex	R\$ 7,00	R\$ 210,00
114	PINCEL LEQUE SERIE 011052 Nº 6 ACRILEX OU SIMILAR	UN	35	acrilex	R\$ 24,00	R\$ 840,00
116	PINCEL ORELHA BOI 181 Nº 10	UN	15	acrilex	R\$ 8,70	R\$ 130,50
117	PINCEL ORELHA BOI 181 Nº 12	UN	15	acrilex	R\$ 10,50	R\$ 157,50
118	PINCEL ORELHA BOI 181 Nº 22	UN	15	acrilex	R\$ 19,50	R\$ 292,50
119	PINCEL ORELHA BOI 181 Nº 4	UN	15	acrilex	R\$ 6,90	R\$ 103,50
120	PINCEL ORELHA BOI 181 Nº 6	UN	15	acrilex	R\$ 6,90	R\$ 103,50
121	PINCEL ORELHA BOI 181 Nº 8	UN	15	acrilex	R\$ 7,50	R\$ 112,50
135	PLÁSTICO FINO CRISTAL C/ PAPEL 0.10 FLC 1.40 LARGURA	MT	20	catarinense	R\$ 8,95	R\$ 179,00
136	PLÁSTICO GROSSO TRANSPARENTE, CRISTAL COM	MT	35	catarinense	R\$ 12,70	R\$ 444,50
	PAPEL 0,20 FLC 1,40MT DE LARGURA					
138	RENDA NAILON VÁRIAS CORES 10MM N2 100% POLIAMIDA	MT	300	najar	R\$ 0,98	R\$ 294,00
139	RENDAS NÁILON³ 10MM N2 100% POLIAMIDA	MT	100	najar	R\$ 1,00	R\$ 100,00
143	SARJA COLORIDA ACETINADA 97% ALGODÃO 3%	MT	20	disparada	R\$ 33,50	R\$ 670,00
	ELASTANO					
144	SIANINHA VÁRIAS CORES ESTREITA	MT	225	sao jose	R\$ 1,79	R\$ 402,75
147	STENCIL (MOLDE VAZADO) DIVERSOS TAMANHOS E	UN	500	acrilex	R\$ 7,40	R\$ 3.700,00
	MOTIVOS (OBS. NÃO É CARBONO)					
151	TECIDO FELTRO DIVERSAS CORES 100% POLIESTER,	MT	250	catarinense	R\$ 10,69	R\$ 2.672,50
	186GR/M² 1,40MT LARGURA					
154	TECIDO SACARIA 100% ALGODÃO 12 TRAMAS POR CM	MT	9.000,00	tecelagem	R\$ 5,79	R\$ 52.110,00
159	TERMOLINA LEITOSA 100ML INCOLOR	UN.	52	acrilex	R\$ 7,90	R\$ 410,80
160	TESOURA GRANDE AÇO INOX 8" 20CC	UN.	50	mundial	R\$ 119,90	R\$ 5.995,00
162	TESOURA PARA COSTURA CABO ANATOMICO LEVE,	UN.	35	mundial	R\$ 44,50	R\$ 1.557,50
	REFORÇADO, 9½" 24CM					
175	TULE BRANCO 2.40 LARGURA 100% POLIÉSTER	MT	130	catarinense	R\$ 6,79	R\$ 882,70





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 44 - Ano 07

Quinta-feira, 06 de Junho de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

179	VIÉS COLORIDO 3.5MM 100% ALGODÃO	MT	600	destac	R\$ 0,60	R\$ 360,00
180	ZIPER 18CM FIXAM NYLON SIMPLES	UN.	40	lulitex	R\$ 1,14	R\$ 45,60
181	ZÍPER EM METRO NYLON Nº 3 ESTREITO	MT	120	coats	R\$ 1,67	R\$ 200,40
182	ZÍPER NAYLON ESTREITO	MT	250	coats	R\$ 1,39	R\$ 347,50
					TOTAL	R\$ 118.523,81

EMPRESA: REGENSY COMÉRCIO LTDA. ENDEREÇO: Rua São Vicente, nº 1264, bairro São Vicente, Itajaí/SC CNPJ Nº 03.970.005/0001-35. VALOR: 76.339,05 (Setenta e seis mil, trezentos e trinta e nove reais e cinco centavos).

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unit.	Preço Total
12	AGULHA DE MÁQUINA RETA Nº 11	UN	100	AZA	R\$ 1,40	R\$ 140,00
13	AGULHA DE MÁQUINA RETA Nº 12	UN.	100	AZA	R\$ 1,40	R\$ 140,00
17	AGULHEIRO - DUZIA	UN	6	AZA	R\$ 12,00	R\$ 72,00
21	BANDEJA PARA LAVAR PINCÉIS 585	UN	50	CONDOR	R\$ 20,90	R\$ 1.045,00
22	BASE ACRILICA 250ML	UN.	10	ACRILEX	R\$ 13,90	R\$ 139,00
36	BRIM ESCURO LEVE 197 G/M² 100% ALGODÃO 1.60 LARGURA	MT	25	dinamica	R\$ 23,70	R\$ 592,50
39	COLA CASCOREZ P/ ARTESANATO 1L	UN	20	tekbond	R\$ 26,80	R\$ 536,00
46	DIMENSIONAL DIVERSAS CORES BRILHANT RELEVO 3D COLOR 35ML	UN.	85	acrilex	R\$ 4,19	R\$ 356,15
47	DIMENSIONAL GLITTER DIVERSAS CORES BRILHANT RELEVO 3D COLOR 35ML	UN.	98	acrilex	R\$ 10,50	R\$ 1.029,00
59	FELTRO COLORIDO 100% POLIESTAR 186G 1.40 DE LARGURA	MT	50	sta fe	R\$ 13,60	R\$ 680,00
65	FITA DE PAPEL DECORATIVAS DE NATAL VÁRIAS CORES	MT	260	aza	R\$ 2,34	R\$ 608,40
68	FITAS DE TECIDO DECORATIVAS DE NATAL VÁRIAS CORES	MT	260	aza	R\$ 2,26	R\$ 587,60
73	GIZ ALFAIATE BRANCO CX C/ 10	UN	35	aza	R\$ 5,30	R\$ 185,50
75	GODÊ PLÁSTICO OVAL 10 POSIÇÕES	UN	20	condor	R\$ 9,70	R\$ 194,00
79	LÁPIS 7B	UN	120	tris	R\$ 3,90	R\$ 468,00
80	LINHA ALGODÃO COSTURA RETA COLORIDA 100% POLIESTER 1829MT	UN	210	circulo	R\$ 4,40	R\$ 924,00
83	LINHA CLÉA 100% ALGODÃO ROLO 1000MT	UN	100	circulo	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
84	LINHA DE CROCHÊ DIVERSAS CORES 100% ALGODÃ MERCERIZADO C/ 1000MT	UN	250	circulo	R\$ 11,30	R\$ 2.825,00
86	LINHA DIVERSAS CORES 100% POLIESTAR C/ 182 POR CONE	9 MTUN	120	circulo	R\$ 4,00	R\$ 480,00
87	LINHA P/ TAPEÇARIA FIO CRU Nº 6 85% ALGODÃ 717 MT	O C/UN	79	veneza	R\$ 12,00	R\$ 948,00
88	LINHA P/ TAPEÇARIA FIO CRU Nº 8 85% ALGODÃ 538 MT	O C/UN	79	veneza	R\$ 12,00	R\$ 948,00
89	LINHA PARA BORDAR MEADA DIVERSAS CORES 100 ALGODÃO C/ 8MT	UN	168	circulo	R\$ 2,30	R\$ 386,40
90	LINHAS OVERLOCKBALON VÁRIAS CORES 70G 100% POLIESTER TEXTURIZADA	UN	250	circulo	R\$ 6,50	R\$ 1.625,00
91	LONITA SARJA PATRÍCIA 100% ALGODÃO 1.60 LARGURA	MT	1.000,00	destaque	R\$ 10,50	R\$ 10.500,00
94	MISSANGÃO PRETO	KG	3	colore	R\$ 52,00	R\$ 156,00
95	MOLETON ESCURO 817% ALGODÃO 197% POLIÉSTER GRAMATURA 3.10X340G	MT	40	adina	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00
96	OLHOS PARA BONECAS 7MM SEM CÍLIOS	UN	140	colore	R\$ 0,35	R\$ 49,00
97	OXFORD 100% POLIÉSTER 1.58G/M² 150 LARGURA	MT	450	adina	R\$ 9,40	R\$ 4.230,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 44 - Ano 07

Quinta-feira, 06 de Junho de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

99	PASSA FITA 2,5CM (CORES DIVERSAS) 80% POLIESTER E 20% ALGODÃO	MT	350	aza	R\$ 2,70	R\$ 945,00
101	PÉROLAS Nº10	KG	15	circulo	R\$ 86,00	R\$ 1.290,00
112	PINCEL LEQUE CONDOR OU SIMILAR Nº 4	UN	35	castelo	R\$ 20,90	R\$ 731,50
122	PINCEL PITUÁ Nº 10	UN	15	castelo	R\$ 23,60	R\$ 354,00
123	PINCEL PITUÁ Nº 6	UN	15	castelo	R\$ 16,80	R\$ 252,00
124	PINCEL PITUÁ Nº 8	UN	15	castelo	R\$ 21,00	R\$ 315,00
127	PINCEL TRINCHA SIMPLES 660 Nº ½	UN	5	castelo	R\$ 16,50	R\$ 82,50
128	PINCEL TRINCHA SIMPLES 660 Nº 1	UN	5	castelo	R\$ 16,80	R\$ 84,00
129	PINCEL TRINCHA SIMPLES 660 Nº 1 ½	UN	5	castelo	R\$ 21,60	R\$ 108,00
130	PINCEL TRINCHA SIMPLES 660 Nº 2	UN	5	castelo	R\$ 26,80	R\$ 134,00
131	PINCEL TRINCHA SIMPLES 660 Nº 2 ½	UN	5	castelo	R\$ 35,60	R\$ 178,00
132	PINCEL TRINCHA SIMPLES 660 Nº 3	UN	5	castelo	R\$ 41,30	R\$ 206,50
133	PISTOLA COLA QUENTE FINA PROFISSIONAL	UN	15	vmp	R\$ 62,80	R\$ 942,00
134	PISTOLA COLA QUENTE GROSSA PROFISSIONAL	UN	5	vmp	R\$ 81,60	R\$ 408,00
137	PRIMER 100ML	UN.	25	acrillex	R\$ 12,50	R\$ 312,50
140	ROLINHOS DE ESPUMA POLIESTER	UN	36	roma	R\$ 12,50	R\$ 450,00
141	SACA 100% ALGODÃO 12 TRAMAS POR CM	MT	100	martins	R\$ 6,50	R\$ 650,00
145	SIANINHA VÁRIAS CORES LARGA	MT	230	aza	R\$ 2,54	R\$ 584,20
146	SOLVENTE 100ML	UN.	25	acrillex	R\$ 4,90	R\$ 122,50
149	TECIDO BRANCO 100% ALGODÃO 200 FIOS	MT	250	stamparia	R\$ 23,00	R\$ 5.750,00
150	TECIDO BRIM BRANCO LEVE 197GR M² 100% ALGO 160 LARGURA	DÃO MT	120	stamparia	R\$ 16,90	R\$ 2.028,00
152	TECIDO PATCHWORK 100% ALGODÃO 112G/M 1.40 LARGURA	MT	390	doller	R\$ 22,70	R\$ 8.853,00
153	TECIDO RAFIA TINTO 100% POLIESTER 3,00 MT DE LARGURA 162,60GR/M²	MT	78	doller	R\$ 29,60	R\$ 2.308,80
155	TECIDO TRICOLINE DIVERSAS CORES 100% ALGOD 112GR/M@ 1,40MT LARGURA	ÃO MT	160	dollerr	R\$ 28,50	R\$ 4.560,00
156	TECIDO VAGONITE	MT	200	doller	R\$ 23,60	R\$ 4.720,00
157	TECIDO XADREZ DIVERSAS CORES 100% ALGODÃO 159GR/M² COM 1,40 LARGURA	MT	200	doller	R\$ 29,40	R\$ 5.880,00
158	TELA 100% JUTH2130 - 1,00 MT LARGURA	MT	150	estilotex	R\$ 12,30	R\$ 1.845,00
					TOTAL	R\$ 76.339,05

EMPRESA: TM SCHLICKMANN EIRELI ME. ENDEREÇO: Rua João Wesser, nº 150, Centro, São Ludgero/SC. CNPJ Nº 07.865.917/0001-06. VALOR: 103.714,40 (Cento e três mil, setecentos e quatorze reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unit.	Preço Total
33	BOTÕES DE PRESSÃO PLÁSTICO BRANCO PEQUENO	UN.	400	RITAS	R\$ 0,99	R\$ 396,00
34	BOTÕES GRANDES VÁRIAS CORES 20MM	UN	600	LARA	R\$ 1,74	R\$ 1.044,00
35	BOTÕES PEQUENOS VÁRIAS CORES 10MM	UN	500	ALICE	R\$ 1,29	R\$ 645,00
37	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL CX C/ 50 UND	UN.	6	COMPACTO	R\$ 48,90	R\$ 293,40
40	COLA INSTANTÂNEA UNIVERSAL SECA EM 5MIN EMBALAGEM DE 17G	UN	80	TEKBOND	R\$ 7,94	R\$ 635,20
41	COLA PANO 37GR INCOLOR	UN	78	ACRILEX	R\$ 3,94	R\$ 307,32
54	EMBORRACHADO DIVERSAS CORES	MT	550	DURATAN	R\$ 41,90	R\$ 23.045,00
56	ESTILETE GRANDE	UN	20	MAPED	R\$ 12,02	R\$ 240,40
60	FERRO ELÉTRICO A VAPOR	UN.	6	BRITTANIA	R\$ 100,00	R\$ 600,00
61	FESTÃO DE NATAL VÁRIAS CORES	MT	500	PLAST	R\$ 5,49	R\$ 2.745,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 44 - Ano 07

Quinta-feira, 06 de Junho de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

66	FITA DUREX ESTREITA	UN.	50	3M	R\$ 2,94	R\$ 147,00
74	GLITTER 3GR DIVERSAS CORES	UN	52	HONEY	R\$ 4,29	R\$ 223,08
77	LAÇOS PRONTOS DE CETIM 10MM CX C/ 50 UND	UN.	100	GALA	R\$ 8,88	R\$ 888,00
78	LÁPIS 6B	UN	120	SERTIC	R\$ 3,75	R\$ 450,00
93	MASSA PARA BISCUIT 90G DIVERSAS CORES	KG	60	ACRILEX	R\$ 23,90	R\$ 1.434,00
98	PAPEL PARA PRESENTE 65CM LARGURA C/ 100MT	UN	3	VMP	R\$ 114,00	R\$ 342,00
102	PINCEL BROCHA 460 Nº 4 CONDOR OU SIMILAR	UN.	45	TIGRE	R\$ 9,44	R\$ 424,80
103	PINCEL CABO AMARELO Nº 0	UN	45	TIGRE	R\$ 3,55	R\$ 159,75
104	PINCEL CABO AMARELO Nº 10	UN	45	TIGRE	R\$ 4,10	R\$ 184,50
106	PINCEL CABO AMARELO Nº 2	UN	45	TIGRE	R\$ 2,68	R\$ 120,60
107	PINCEL CABO AMARELO Nº 4	UN.	45	TIGRE	R\$ 2,74	R\$ 123,30
109	PINCEL CABO AMARELO Nº 8	UN	45	TIGRE	R\$ 3,12	R\$ 140,40
113	PINCEL LEQUE CONDOR OU SIMILAR Nº 6	UN	35	TIGRE	R\$ 22,00	R\$ 770,00
115	PINCEL Nº 000	UN	45	CONDOR	R\$ 11,60	R\$ 522,00
125	PINCEL REONDO LINER LONGO 440 CABO MÉDIO Nº 00	UN	15	TIGRE	R\$ 11,95	R\$ 179,25
126	PINCEL REONDO LINER LONGO 440 CABO MÉDIO Nº 02	UN	15	TIGRE	R\$ 12,59	R\$ 188,85
142	SAQUINHO DE CELOFANE PRONTO 30 X 60CM	UN.	350	GALA	R\$ 2,47	R\$ 864,50
148	TECIDO ATOALHADO (FELPA) DIVERSAS CORES 100%	MT	170	GUABIRAR	R\$ 22,00	R\$ 3.740,00
	ALGODÃO, 1,40MT LARGURA 340GR LINEAR					
161	TESOURA GRANDE DE PICOTE	UN.	10	MASTERPRI	R\$ 79,00	R\$ 790,00
163	TESOURA PARA COSTURA PEQUENA CABO ANATÔMICO LEVE, 8 ½" 21CM	MT	50	GRAMPLINE	R\$ 31,74	R\$ 1.587,00
164	TESOURA SUN AÇO INOX PONTA FINA 7" 17.7 CM	UN.	50	KIT	R\$ 79,00	R\$ 3.950,00
165	TINTA CRAQUELEX 37ML (CORES DIVERSAS)	UN	35	ACRILEX	R\$ 5,10	R\$ 178,50
166	TINTA METAL COLORS 37ML	UN	30	CORFIX	R\$ 7,87	R\$ 236,10
167	TINTA PARA TECIDO (ACRIPUFF) DIVERSAS CORES 35ML	UN	200	ACRILEX	R\$ 5,28	R\$ 1.056,00
168	TINTA PARA TECIDO DILUENTE ACRILEX OU SIMILAR 250ML	UN	65	ACRILEX	R\$ 13,80	R\$ 897,00
169	TINTA PARA TECIDO FOSCA DIVERSAS CORES 250ML	UN	420	ACRILEX	R\$ 15,80	R\$ 6.636,00
170	TINTA PVA PARA ARTESANATO 100ML	UN	69	ACRILEX	R\$ 9,40	R\$ 648,60
171	TINTA SPRAY 400ML/240G DIVERSAS CORES	UN	35	TEKBOND	R\$ 26,86	R\$ 940,10
172	TNT 1.40 LARGURA ROLO C/ 50MT	UN	75	NEW TNT	R\$ 30,56	R\$ 2.292,00
173	TOALHA DE BANHO COM BARRA P/ BORDADO 60 PONTOS, 99% ALGODÃO 1% VISCOSE 76X1,40CM / 370M²	UN	1.200,00	KORMANN	R\$ 23,80	R\$ 28.560,00
174	TOALHA DE ROSTO COM BARRA P/ BORDADO 60 PONTOS, 99% ALGODÃO 1% VISCOSE 49X80CM / 370M²	UN	1.200,00	KORMANN	R\$ 11,69	R\$ 14.028,00
176	VERNIZ ACRÍLICO FOSCO 100ML	UN.	25	ACRILEX	R\$ 13,38	R\$ 334,50
177	VERNIZ CRAQUELE 100ML	UN	25	ACRILEX	R\$ 11,49	R\$ 287,25
178	VERNIZ VITRAL 100ML	UN	25	ACRILEX	R\$ 17,60	R\$ 440,00
				TOTAL		R\$ 103.714,40

TOTAL GERAL.....R\$ 298.577,26. Fundamento

Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 14 de Maio de 2019. Sr. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 40/2019. EDITAL DE PREGÃO 27/PMBN/2019. EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA E JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA REALIZAÇÃO DA FEAGRO 2019 NO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. AS ESPECIFICAÇÕES ENCONTRAM-SE





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 44 - Ano 07

Quinta-feira, 06 de Junho de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

EM ANEXO, QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO.” **CONTRATO Nº 51/2019.** CONTRATADO: MDJ SERVIÇOS LTDA ME. CNPJ nº 18.409.270/0001-16. ENDEREÇO: Rua Agenor Amador Fernandes, nº 292, bairro Tereza Cristina, Içara/SC. VALOR: R\$ 14.784,00 (Quatorze mil setecentos e oitenta e quatro reais). **CONTRATO Nº 52/2019.** CONTRATADO: DJALMA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA. CNPJ nº 08.420.632/0001-16. ENDEREÇO: Rua Governador Jorge Lacerda, nº 1585, sala 02, centro, Braço do Norte/SC. VALOR: R\$ 9.250,40 (Nove mil duzentos e cinquenta reais e quarenta centavos). **CONTRATO Nº 53/2019.** CONTRATADO: ALINE HEIDEMANN LOCH. CPF nº 084.992.839-77. ENDEREÇO: Rua Vereador Severiano Francisco Sombrio, nº 46, Braço do Norte/SC. VALOR: R\$ 4.800,00 (Quatro mil e oitocentos reais). **CONTRATO Nº 54/2019** CONTRATADO: ARNALDO DALL PRÁ. CPF nº 572.878.300-78. ENDEREÇO: Rua Teresa Soeth Eyng, Braço do Norte/SC. VALOR: R\$ 4.850,00 (Quatro mil, oitocentos e cinquenta reais). **CONTRATO Nº 55/2019** CONTRATADO: LEANDRO WARMELING TENFEN. CPF nº 098.746.599-63. ENDEREÇO: Estrada Geral Pinheiral, Braço do Norte/SC. VALOR: R\$ 4.900,00 (Quatro mil e novecentos reais). **CONTRATO Nº 56/2019** CONTRATADO: ROSILENE KOCH PAZETO CNPJ nº 29.123.225/0001-17 ENDEREÇO: Rodovia SC 108, nº 84, bairro Represa, Braço do Norte/SC. VALOR: R\$ 44.496,00 (Quarenta e quatro mil, quatrocentos e noventa e seis reais). **CONTRATO Nº 57/2019** CONTRATADO: DIOGO SCHOTTEN BECKER. CPF nº 056.741.969-07. ENDEREÇO: Rodovia SC 370, Braço do Norte/SC. VALOR: R\$ 8.366,00 (Oito mil trezentos e sessenta e seis reais). **CONTRATO Nº 58/2019** CONTRATADO: GRÁFICA E EDITORA SUL CATARINENSE LTDA. CNPJ nº 09.319.236/0001-60 ENDEREÇO: Rua Severiano Francisco Sombrio, nº 697, sala 02, centro, Braço do Norte/SC. VALOR: R\$ 4.132,00 (Quatro mil cento e trinta e dois reais). **CONTRATO Nº 59/2019** CONTRATADO: ERASMO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BRINDES EIRELI -ME. CNPJ nº 27.232.341/0001-49 ENDEREÇO: Professor Maia, nº 535, bairro Lomba, Orleans/SC. VALOR: R\$ 4.850,00 (Quatro mil oitocentos e cinquenta reais). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 29 de maio de 2019. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. Prefeito Municipal.

TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL AO CONTRATO Nº 95/2017. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 91/2017. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 12/2017. FIRMADO EM 24 DE NOVEMBRO DE 2017. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 82.926.551/0001-45, através de seu Prefeito Municipal, Sr. ROBERTO KUERTEN MARCELINO, inscrito no RG 4.004.369 e CPF 034.788.629-90, doravante denominado LOCATÁRIO, e o Sr. JOÃO PEREIRA DEMÉTRIO, brasileiro, separado judicialmente, mecânico, portador do CPF nº 607.372.989-87 e RG nº 20/R 1.906.110, residente e domiciliado na Rua Irineu Bornhausen, s/n, Bairro Rio Bonito, na cidade de Braço do Norte/SC, doravante denominado LOCADOR, considerando o disposto no Art. 78, Inciso XII E XVII e Art. 79, inciso I, Parágrafo 1º da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, fica RESCINDIDO, sem qualquer ônus para ambas as partes, objeto “LOCAÇÃO DE IMÓVEL SOB MATRÍCULA Nº 11.078 L-2-AZ, SITUADO NA VECEONI BEZA, BAIRRO SÃO FRANCISCO DE ASSIS NA CIDADE DE BRAÇO DO NORTE/SC, CEP: 88750-000, COM 392 M2 PARA FUNCIONAMENTO DO CENTRO EDUCACIONAL INFANTIL SÃO FRANCISCO DE ASSIS.” E por estarem justos e acertados, sem nada mais a reclamar um do outro em termos de créditos contratuais, por restarem devidamente quitados, as partes firmam o presente instrumento rescisório em 02 vias de igual teor e forma. Braço do Norte (SC), 06 de maio de 2019. Sr. ROBERTO KUERTEN MARCELINO PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE RESCISÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 19/2019. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 25/2019. PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2019. FIRMADO EM 25 DE ABRIL DE 2019. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 82.926.551/0001-45, através de seu Prefeito Municipal, Sr. ROBERTO KUERTEN MARCELINO, inscrito no RG 4.004.369 e CPF 034.788.629-90, doravante denominado CONTRATANTE, e a Empresa BRANCO PEDRAS ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA EPP, estabelecida na ROD BR 101 – KM 354, SN, BAIRRO MORRO AZUL, CIDADE DE JAGUARUNA – SC - CNPJ nº 04.834.318/0001-29, doravante denominado CONTRATADO, considerando o disposto no Art. 78, Inciso I, II, III E IV e Art. 79, inciso I, Parágrafo 1º da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, fica RESCINDIDO a participação da presente empresa nesta Ata de Registro e Declarada sua SUSPENSÃO do direito de licitar com o Município de Braço do Norte pelo período de 1(um) ano, a contar da decisão. objeto “PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE TUBOS E ARTEFATOS DE CIMENTO PARA UTILIZAÇÃO EM DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC.” E por estarem justos e acertados, sem nada mais a reclamar um do outro em termos de créditos contratuais, por restarem devidamente quitados, as partes firmam o presente instrumento rescisório. Braço do Norte (SC), 29 de maio de 2019. Sr. ROBERTO KUERTEN MARCELINO PREFEITO MUNICIPAL.





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 44 - Ano 07

Quinta-feira, 06 de Junho de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

Aviso

ESTADO DE SANTA CATARINA.MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE.PROCESSO LICITATÓRIO Nº 45/2019.PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2019.**AVISO DE ERRATA.**O Prefeito Municipal de Braço do Norte/SC, Sr. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO**, torna público que realizará Errata ao Processo Licitatório nº 45/2019, Pregão Presencial nº 31/2019. **Onde se lê: "... sendo que a abertura da sessão será realizada às 14:00 horas do dia 18 de Agosto de 2019, leia-se 14:00 horas do dia 11 de Junho de 2019."**
Desconsiderar os itens: c) Demonstração de possuir, na data de apresentação das propostas, um profissional químico, devidamente registrado no CRQ – Conselho Regional de Química e um técnico em segurança, devidamente registrado no Ministério do Trabalho(Lei7.410/85). Item 8.1.8 Laudos conforme ANEXO nº VIII.
Item 8.1.9 Certidão de licença ambiental de operação expedido pela FATMA ou IBAMA para transporte e armazenamento de produtos químicos conforme Lei Estadual nº. 14.657/2009 e **Anexo VIII**, pois estes itens ficaram erroneamente no Edital, se tratam se exigências para sinalização de tintas de demarcação viária que não é o caso dos itens deste Edital.Para mais informações, obter através do endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte, 06 de Junho de 2019. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO.PREFEITO MUNICIPAL**

ROBERTO KUERTEN MARCELINO
Prefeito Municipal

